
07 de Julho de 2017 - ANO - XVI. Nº 1259 - Pág. 01 a 04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

A Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato Nº 2017.06.16.001,
resultante do Tomada de Preços N.º 2017.06.16.001: ÓRGÃO
LICITANTE: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2601.04.122.0091.2.218. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
OBJETO: Contratação da prestação de serviços de Consultoria,
supervisão, acompanhamento e prestação de contas de convênios
Federais e Estaduais, junto a Secretaria de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte do Município de Caucaia/CE, conforme
especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2017.
CONTRATADO(A): ATEPLAN CONSULTORES ASSOCIADOS
LTDA EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ana Patricia da
Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Miguel Carolino de
Amorim. VALOR GLOBAL: R$ 77.100,00 (setenta e sete mil e cem
reais). Caucaia/CE, 07 de julho de 2017. Miguel Carolino de Amorim –
Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de
Educação do município de Caucaia/CE, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da CHAMADA PÚBLICA
nº 2017.04.18.003: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Chamada Pública para seleção de
agricultores, isoladamente ou organizados em grupos formais e
informais, integrantes do programa nacional da agricultura familiar -
pronaf, para o fornecimento de gêneros destinados a suprir a demanda
da merenda escolar dos alunos da rede de escolas municipais do
município de Caucaia/CE, conforme relação discriminada no anexo I,
parte integrante deste processo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0821.12.306.0035.2.070 (PNAE), 0821.12.306.0035.2.071 (PNAC),
0821.12.306.0035.2.072 (PNAP), 0821.12.306.0092.2.223 (MAIS
E D U C A Ç Ã O ) , 0 8 2 1 . 1 2 . 3 6 1 . 0 0 3 0 . 2 . 0 7 8 ( P N A I ) e
0821.12.367.0031.2.091 (EDUC ESP). ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00. CONTRATADOS(AS): COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA E SERVIÇOS SANTA BARBARA -
COPASB LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 5.678.470,45 (cinco milhões
seiscentos e setenta e oito mil quatrocentos e quarenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): Raimundo Nonato Barbosa do Nascimento.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares.
Caucaia/CE, 06 de junho de 2017. Lindomar da Silva Soares -
Ordenador(a) de despesas da Secretaria da Educação.

O(A) Secretaria de
Educação do município de Caucaia/CE, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da CHAMADA PÚBLICA
nº 2017.04.18.003: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Chamada Pública para seleção de
agricultores, isoladamente ou organizados em grupos formais e
informais, integrantes do programa nacional da agricultura familiar -
pronaf, para o fornecimento de gêneros destinados a suprir a demanda
da merenda escolar dos alunos da rede de escolas municipais do
município de Caucaia/CE, conforme relação discriminada no anexo I,
parte integrante deste processo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0821.12.306.0035.2.070 (PNAE), 0821.12.306.0035.2.071 (PNAC),
0821.12.306.0035.2.072 (PNAP), 0821.12.306.0092.2.223 (MAIS
E D U C A Ç Ã O ) , 0 8 2 1 . 1 2 . 3 6 1 . 0 0 3 0 . 2 . 0 7 8 ( P N A I ) e
0821.12.367.0031.2.091 (EDUC ESP). ELEMENTO DE DESPESA:
33 . 90 . 30 . 00 . C O N TR ATA D O S (A S ) : CO O P ERATIVA
AGROPECUARIA DA CAUCAIA - COOPERCAU. VALOR
GLOBAL: R$ 2.105.261,37 (dois milhões cento e cinco mil duzentos
e sessenta e um reais e trinta e sete centavos). VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):
Antonio Cristiano de Sousa Oliveira. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares. Caucaia/CE, 06 de
junho de 2017. Lindomar da Silva Soares - Ordenador(a) de despesas
da Secretaria da Educação.

AComissão de Pregão da Prefeitura Municipal de
Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade,
através da Pregoeira Thaisa Maria Silva torna público que se encontra
à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais de higiene pessoal
para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social
do município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 20 de julho de
2017 ( , às . Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas. Caucaia/CE,
06 de julho de 2017. Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL
S E C R E TA R I A D E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE
HIGIENE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. MENOR PREÇO POR
LOTE. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do

torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que às ,

licitação na modalidade
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3342.0545 | DGL CAUCAIA/CE, 05 de julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA–AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2017.06.30.002 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIALNº 2017.06.30.002

PROCESSO:
N º 2 0 1 7 . 0 7 . 0 3 . 0 0 1 . O R I G E M :

OBJETO:

TIPO DE LICITAÇÃO:
GOVERNO

MUNICIPAL DE CAUCAIA
09h30min do dia 19/07/2017

REALIZARÁ PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2017.07.03.001

.

20/07/2017) 09:30 hs

AVISO DE LICITAÇÃO.

Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

07 de Julho de 2017 - Nº 1259

PORTARIA N.º 06/2017.
O PROCURADOR

GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO,
CONSIDERANDO

Art. 1º R$
2.600,00

dezembro de 2016
Contrato nº. 20140801026. Art. 2º A

p r e s e n t e d e s p e s a d e v e c o r r e r a c o n t a d a d o t a ç ã o
04.01.14.422.0098.2.885.0000, elemento de despesa 3.3.90.92.00 -
despesas de exercícios anteriores, consignada no orçamento vigente
desta Procuradoria Geral. PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, Antônio Uedson
da Silva - Procurador GeralAdjunto do Município.

ANEXO I - PORTARIANº. 11, de 06 de fevereiro de 2015.

Reconhece Despesas arroladas como de
Exercícios Anteriores e dá outras providências.

no uso de suas atribuições;
que o serviço locação do imóvel, situado na Rua:

Jerônimo Amaral, 59 - Altos – Centro – Caucaia/CE, foi efetivamente
prestado pela Locadora, Regina Cláudia Rosa da Silva, junto à
Procuradoria Geral do Município, e que a referida despesa, deixou de ser
processada em virtude do pré-empenho não ter sido realizado no mês
respectivo, impossibilitando a quitação do mesmo no exercício financeiro
de 2016. Reconhecer a dívida correspondente à importância de

(dois mil e seiscentos reais), referente ao pagamento de Locação
de Imóvel do mês de , em favor da Locadora Regina
Cláudia Rosa da Silva, relativo ao

em 04 de maio de 2017.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS

CREDORA MÊS EXERCÍCIO ÓRGÃO VALOR
FRANCISCA NOÊMIA
OLIVEIRA CÂNDIDO

NOVEMBRO 2014 PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

R$ 4.410,00

FRANCISCA NOEMIA
OLIVIERA CÂNDIDO

DEZEMBRO 2014 PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

R$ 4.410,00

TOTAL: R$ 8.820,00

Carlos Alberto Castro Monteiro - Procurador Geral do Município.

PORTARIA Nº 14, DE 03 DE JULHO DE 2017 A
PROCURADORAGERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º
–

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL
MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES -

Procuradora Geral do Município de Caucaia.

PORTARIA Nº 15, DE 04 DE JULHO DE 2017 A
PROCURADORAGERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º
–

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL
MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES - Procuradora
Geral do Município de Caucaia.

.
no uso

de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia e a Lei nº2390, de 16 de janeiro de 2013, :

Conceder à servidora ANGELA MARIA ALEXANDRE DE
OLIVEIRA, matrícula nº 9952, as férias relativas ao período aquisitivo
2016/2017, as quais serão usufruídas no período de 01 a 30 de agosto de
2017, na forma e condições previstas no Estatuto dos Servidores do
Município de Caucaia. – Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. , em 03 de
julho de 2017.

.
no uso

de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia e a Lei nº2390, de 16 de janeiro de 2013, :

Conceder à servidora FERNANDA DE MESQUITA TELES,
matrícula nº 10136, as férias relativas ao período aquisitivo 2016/2017,
as quais serão usufruídas no período de 01 a 30 de agosto de 2017, na
forma e condições previstas no Estatuto dos Servidores do Município de
Caucaia. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 04 de julho de 2017.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Julho de 2017 - Nº 1259

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CHAMAMENTO PÚBLICO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AV I S O D E T E R M O D E C R E D E N C I A M E N T O /
DESCREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2017.06.01.001 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER
AOS PROGRAMAS DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO - A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). Lindomar da
Silva Soares, o Resultado preliminar (1ª parcial) de credenciamento ou
descredenciamento dos participantes do processo acima citado, referente ao
"Programa Caucaia, Educação para Todos", cujo período de recebimento de
documentos foi de 07 de junho de 2017 a 07 de julho de 2017.

PROGRAMA CAUCAIA, EDUCAÇÃO PARA TODOS

FUNÇÃO: COORD. DE ATIVIDADES E APOIO A GESTÃO
Dt_Cad Hr_Cad Nome Completo do Candidato Situação
30/06/2017 09:14:58 NATALLIE LOPES SKEFF Credenciado
30/06/2017 10:07:41 JOSÉ ERONILSON ALEXANDRINO SOUZA Credenciado
30/06/2017 10:43:43 MARCELO JOSÉ DO MONTE Credenciado
30/06/2017 11:02:56 CARLA ROSANGELA MATHIAS DE QUEIROZ Credenciado
30/06/2017 11:13:45 JOSÉ MORAIS ROCHA Credenciado
30/06/2017 11:47:05 ALYNE GONÇALVES LEITE Credenciado
30/06/2017 11:50:33 KARLUSO LIMA DE OLIVEIRA Credenciado
30/06/2017 12:34:24 MARIA ZILDA VASC. FERNANDES VIANA Credenciado
03/07/2017 21:51:29 ELIZAMAR REGINA DA ROCHA MENDES Credenciado

FUNÇÃO: ASSISTENTE TÉCNICO DE APOIO A GESTÃO
Dt_Cad Hr_Cad Nome Completo do Candidato Situação
30/06/2017 10:02:53 ANTONIO ULISSES ANDRADE DA SILVA Credenciado
30/06/2017 10:05:26 ESDRAS VIANA ALMEIDA Descredenciado
30/06/2017 10:05:31 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DO NASC Credenciado
30/06/2017 10:11:04 MARIA NASCIMENTO DE VASCONCELOS Credenciado
30/06/2017 10:24:49 GEORGYA ALMEIDA DE SOUSA BARBOSA Credenciado
30/06/2017 10:27:08 ADRIANA DA SILVA ALMEIDA Credenciado
30/06/2017 10:33:43 ROGERIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA Credenciado
30/06/2017 10:35:24 GUILHERME BOF MENDES Credenciado
30/06/2017 10:38:20 DEBORAH AGUIAR FERREIRA LIMA Credenciado
30/06/2017 10:38:40 ANTONIO PETROLA NETO Credenciado
30/06/2017 10:41:56 ANTONIO ALBERTO LOPES JUNIOR Credenciado
30/06/2017 10:42:00 LEONARDO DE LIMA DIAS Credenciado
30/06/2017 18:34:05 ALTAIRLA RODRIGUES SALES Descredenciado
30/06/2017 21:23:26 JOSEANE BARBOSA FERREIRA Credenciado
01/07/2017 00:20:02 FRANCISCO JEAN GUIMARAES TEIXEIRA Credenciado
01/07/2017 20:40:47 DAIANA RODRIGUES CRUZ LIMA Descredenciado
01/07/2017 22:31:17 ALANE DE MORAIS DOS SANTOS Descredenciado
03/07/2017 11:41:04 CRISLANE DA SILVA DE LIMA Credenciado
03/07/2017 20:40:01 JAMILE VERÇOSA DE ARAÚJO Descredenciado
03/07/2017 22:01:42 FRANCISCA ELIZIANE MESQUITA DA ROCHA Credenciado
04/07/2017 09:34:07 JOSÉ ALFREDO DE SOUZA JUNIOR Descredenciado

FUNÇÃO: AGENTE ESPECIALIZADO DE APOIO A GESTÃO
Dt_Cad Hr_Cad Nome Completo do Candidato Situação
30/06/2017 11:54:46 ANTONIO  KERTY CASTELO C. MOTA Credenciado
30/06/2017 12:26:41 BRUNA CORDEIRO RODRIGUES Credenciado
30/06/2017 12:24:10 ERLANDRO JOSÉ DO AMARAL E SILVA Credenciado
30/06/2017 12:02:31 ISABELLE SUYANE P. ALMEIDA MONTEIRO Credenciado
30/06/2017 11:59:26 JOSÉ GOMES VELOSO Credenciado
30/06/2017 12:31:04 KARLA RIBEIRO LIMA Descredenciada
30/06/2017 12:14:45 KEURE COSTA DA SILVA PENHA Credenciado
30/06/2017 12:19:56 PAULO RICARDO RODRIGUES Credenciado
01/07/2017 11:10:08 FRANCINALDO FREIRES DE SOUSA Credenciado
02/07/2017 11:15:04 MARIA SELVA VITAL PEDROSA Credenciado
03/07/2017 08:27:06 MARIA DE FATIMA ALBUQUERQUE SEVERO Descredenciada
03/07/2017 16:28:10 RICARDO FERNANDES DE ALBUQUERQUE Descredenciada
03/07/2017 11:04:18 SILVERIA CASTRO ROCHA Descredenciada

CONVOCAÇÃO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o que
dispõe no parágrafo oitavo, item 8.12 do Edital Pregão Presencial Nº
2017.03.13.001, informa que veículos serão vistoriados pelo setor
competente da Secretaria da Educação, conforme comissão nomeada
através da Portaria nº 269/2017 RESOLVE: Art. 1º CONVOCAR AS
EMPRESAS PARA VISTORIA DOS TRANSPORTES ESCOLARES; 1.

EMPRESA BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS
LTDA – CNPJ Nº 15,410,425/0001-46 DATA: 11 DE JULHO DE 2017;
HORA 9 (NOVE) HORAS; LOCAL: RODOVIA BR 222, KM 09,
PARQUE SOLEDADE, POSTO JANGADA. 2. EMPRESA
TRANCETUR TRANSPORTADORA CEARENSE E TURISMO LTDA
– CNPJ 07.276.306/0001-14 DATA: 12 DE JULHO DE 2017; HORA: 9
(NOVE) HORAS; LOCAL: RUA GUAGIRU, S/N, SITIO SANTA
ROSA, ESTRADA VELHA DO ICARAÍ. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE. Caucaia, 06 de Julho de 2017. LINDOMAR DA SILVA
SOARES SECRETÁRIAMUNICIALDE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

ATOS DE APOSENTADORIA
ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade MARLENE GADELHA
RODRIGUES,

R$ 3.564,87

, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
10465/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF: 152.152.963-91,

PIS/PASEP nº. 1.011.453.220-3, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de Professora da Educação Básica, ref. GR-CL02 admitida em
12/02/2003, inscrita sob matrícula nº 12227, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, com Proventos integrais com fundamento no art.
6º e 7º da EC nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e
Lei Complementar Nº 01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de
2001, resultando no valor de (TRES MIL E QUINHENTOS E
SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)
assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) R$ 2.946,18
Adicional Tempo de Serviço (6%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$   176,77
Gratificação Regência de Classe (15%) R$   441,92
VALOR DO BENEFICIO R$3.564,87
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 15 de fevereiro de 2017. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio
Guimarães Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de Contribuição e
Idade SÔNIA MARIA SOUSA DE JESUS,

R$ 4.305,19

, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei Orgânica
do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 11407/2016.

, à servidora Sra. brasileira,
portadora do CPF: 294.574.083-49, PIS/PASEP nº. 1.703.244.143-0,
servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de Professora da Educação
Básica, ref. GR-CL06 admitida em 01/06/1992, inscrita sob matrícula nº 1266,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, com Proventos integrais com
fundamento no art. 6º e 7º da EC nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei
Nº 678/1991 e Lei Complementar Nº 01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, resultando no valor de (quatro mil e trezentos
e cinco reais e dezenove centavos) assim discriminados:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) R$ 3.189,04
Adicional Tempo de Serviço (20%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$    637,80
Gratificação Regência de Classe (15%) R$    478,35
VALOR DO BENEFICIO R$ 4.305,19
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 15 de fevereiro de 2017. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio
Guimarães Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade TELMA MARIA ABREU
CAVALCANTE,

, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
13051/2016.

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF: 324.306.713-87,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 07 DE JULHO DE 2017 - ANO XVI Nº 1259

PIS/PASEP nº. 1.703.243.199-0, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de Professora da Educação Básica, ref. ES-CL06 admitida em
05/04/1988, inscrita sob matrícula nº 1790, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, com Proventos integrais com fundamento no art. 6º e 7º da EC
nº 41/2003, c/c art. 2º da EC 47/2005, c/c Lei Nº 678/1991 e Lei
Complementar Nº 01/2009, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001,
resultando no valor de (quatro mil e novecentos e oitenta e sete
reais e sessenta e seis centavos) assim discriminados:

R$ 4.987,66

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) R$ 3.667,40
Adicional Tempo de Serviço (21%) (Lei 678/1991 c/c Lei Comp. 01/2009) R$    770,15
Gratificação Regência de Classe (15%) R$    550,11
VALOR DO BENEFICIO R$ 4.987,66
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 15 de fevereiro de 2017. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio Guimarães
Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Idade
MARIA DA ROCHA MENEZES

R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete
reais)

, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no Processo Nº
15316/2012. , a
servidora Sra. , brasileira, portadora do
CPF: 368.720.593-20 PIS nº. 1.705.305.025-2, servidora desta prefeitura,
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, ref. NFAO-01, admitida em
01/06/1992, inscrita sob matrícula nº 3874, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com Proventos Proporcionais com fundamento legal no art. 40, §
1º, inciso III, alínea, “b”, da Constituição Federal, em consonância com o art.
1º da Lei 10887/2004, c/c a Lei nº 1.414, de 14 de novembro de 2001, com
proventos fixados no valor mensal de

, discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base: R$  937,00
Adic.Tempo de Serviço: (20%)(lei 678/1991 c/c lei 01/2009) R$  187,40
Valor Apurado da Média: R$  557,93
Valor do Benefício Proporcional (7462/10950)x557,93 R$  380,20
Complementação Constitucional: R$  556,80
VALOR DO BENEFICIO: R$  937,00
Paridade NÃO

Prefeitura Municipal de Caucaia, 02 de maio de 2017. NAUMI
GOMES DE AMORIM - Prefeito Municipal de Caucaia. HIPÓLITO
ÍNDIO GUIMARÃES NETO - Presidente do Inst. de Prev. do
Município de Caucaia.

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade IÊDA SILVA DE SOUSA LIMA

R$ 5.224,74
(cinco mil duzentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos)

, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no Processo Nº
737/2015.

, a servidora Sra. ,
brasileira, portadora do CPF: 447.840.313-91, PIS nº. 1.219.750.620-1,
servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de Professora da Educação
Básica, ref. ES-CL05, admitida em 01/06/1989, inscrita sob matrícula nº
2653, lotada na Secretaria Municipal da Educação, com Proventos integrais
tomando por base o art. 6º e 7º da Emenda Constitucional nº41/2003, c/c art.
2º da Emenda Constitucional nº 47/2005, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, com proventos fixados no valor mensal de

discriminados abaixo da seguinte forma:

FUNÇÃO: TÉCNICO AMBIENTAL

Dt_Cad Hr_Cad Nome Completo do Candidato Situação

30/06/2017 09:09:12 ANTONIO EURIVAN VIANA SARAIVA Credenciado

30/06/2017 09:22:24 ANTONIO ROGERIO MORAES CHAVES Credenciado

30/06/2017 09:25:32 JOÃO EVAMY DO NASCIMENTO DA SILVA Credenciado

30/06/2017 09:27:55 PEDRO HENRIQUE DE CASTRO COSTA Credenciado

30/06/2017 09:30:58 MILA DOS SANTOS BITU Credenciado

30/06/2017 09:35:53 THIARA DO AMARAL FERREIRA Credenciado

30/06/2017 09:39:06 VANESSA MARIA ALENCAR ROCHA Credenciado

30/06/2017 10:25:20 JEFFERSON LEE AGUIAR LIMA Credenciado

30/06/2017 13:28:40 JOHNATAN LUCIO BEZERRA MARTINS Descredenciado

30/06/2017 21:15:19 JOSEANE BARBOSA FERREIRA Descredenciado

01/07/2017 21:25:10 THAIS BARBARA DE SOUSA MORENO Descredenciado

04/07/2017 08:30:16 GUILHERME MATOS DE FREITAS Descredenciado

04/07/2017 09:54:43 WELLINGTON DE SOUZA PEREIRA FILHO Descredenciado

04/07/2017 11:53:03 GABRIEL DOS SANTOS ANDRADE Descredenciado

PROGRAMA ASSIT PROMOÇÃO A MORADIA

FUNÇÃO: COORDENADOR

Dt_Cad Hr_Cad Nome Completo do Candidato Situação

30/06/2017 09:41:28 MARIA ELIZETE VASCONCELOS Credenciado

02/07/2017 12:40:20 ALINE CORDEIROPINHEIRO descredenciado

FUNÇÃO: TÉCNICO HABITACIONAL

Dt_Cad Hr_Cad Nome Completo do Candidato Situação

30/06/2017 09:45:18 FRANCISCO WILLIAM GOMES PEREIRA Credenciado

30/06/2017 09:48:06 LARISSA SAMILLY ROD. GOMES PEREIRA Credenciado

30/06/2017 09:51:04 ERIALDO MACIEL SILVA Credenciado

30/06/2017 09:53:48 SÉRGIO DE AZEVEDO BELO Credenciado

30/06/2017 11:01:49 LEONARDO DE LIMA DIAS descredenciado

01/07/2017 21:21:29 THAIS BARBARA DE SOUSA MORENO descredenciado

02/07/2017 10:15:16 JUCINEIDE MORAES DE OLIVEIRA Credenciado

03/07/2017 20:40:17 ANA KESSIA DE SOUZA DOS SANTOS descredenciado

04/07/2017 08:26:05 GUILHERME MATOS DE FREITAS descredenciado

04/07/2017 11:20:55 CAMILA MATIAS DOS SANTOS Credenciado

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
A V I S O D E T E R M O D E C R E D E N C I A M E N T O /
DESCREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2017.04.12.001 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARAA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARAATENDER AOS
PROGRAMAS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO - A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a).
Francisco José Caminha Almeida, o Resultado preliminar (1ª parcial) de
credenciamento ou descredenciamento dos participantes do processo acima
citado, referente ao "Programa Controle UrbanoAmbiental" e ao "Programa de
Assistência e Promoção à Moradia", cujo período de recebimento de
documentos foi de 19 de abril de 2017 a 07 de julho de 2017.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

CHAMAMENTO PÚBLICO

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base  (200h) R$ 3.870,19
Adic.Tempo de Serviço (20%) (lei678/91 c/c lei 01/2009) R$    774,03
Gratif. Regência de Classe (15%) R$    580,52
VALOR DO BENEFICIO R$ 5.224,74
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 17 de maio de 2017. Naumi Gomes
deAmorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio Guimarães
Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DEAPOSENTADORIA. O Prefeito Municipal de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por Tempo de

, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no Processo Nº
2365/2015.

Contribuição e Idade IVANA MARIA BEZERRA
CISNE

R$ 7.411,63 (sete mil quatrocentos e onze
reais e sessenta e três centavos)

, a servidora Sra.
, brasileira, portadora do CPF: 119.839.813-20, PIS nº.

1.011.982.015-0, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de Técnico
em Supervisão, ref. ES-CL07, admitida em 01/03/1977, inscrita sob
matrícula nº 1302, lotada na Secretaria Municipal da Educação, com
Proventos integrais tomando por base o art. 6º e 7º da Emenda
Constitucional nº41/2003, c/c art. 2º da Emenda Constitucional nº
47/2005, c/c Lei nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001, com proventos
fixados no valor mensal de

discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base  (200h) R$  4.026,53
Adic.Tempo de Serviço (32%) (lei678/91 c/c lei 01/2009) R$  1.288,48
Gratificação Incorporada R$     892,65
Adicional de Supervisão R$     600,00
Gratif. de Suporte Pedagógico (15%) R$     603,97
VALOR DO BENEFICIO R$  7.411,63
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 18 de maio de 2017. Naumi Gomes
deAmorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Hipólito Índio Guimarães
Neto - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.


